Desenvolvimento Econômico de Pernambuco S.A. (ADEPE), pelo descumprimento da Cláusula Sétima
desse Contrato;
(II) A quitação do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU) referente ao imóvel
em testilha, que, em 02/04/2024, estava orçado em R$ 471,78 (quatrocentos e setenta e um reais e
setenta e oito centavos);
(III) Perda de todas as importâncias pagas pela empresa, além de todas as benfeitorias realizadas;
(IV) Em eventual impossibilidade de reversão da posse do imóvel pela adoção de medidas legais, a
reparação por perdas e danos por todos os custos envolvendo a operação e o que se deixou de ganhar

[...]

entradas e saídas dos exercícios contábeis de 2020 e 2021 (documentos número 32007535
e 32020532). Entretanto, com os dados fornecidos nos Relatórios de Entradas e Saídas da
DJAILSON ALVES DE SOUZA - ME, nos exercícios de 2020 e 2021, informamos que a referida
empresa opera em prejuízo, com saldo negativo de R$ 757.225,90 (setecentos e cinquenta
e sete mil duzentos e vinte e cinco reais e noventa centavos). Através da análise qualitativa
das informações financeiras presente nos documentos fornecidos e anexados ao processo
consta-se classificar como de baixa confiabilidade. A DJAILSON ALVES DE SOUZA – ME, não
comprovou através dos documentos enviados e anexados ao processo que possui aporte